ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №1

ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»
Кафедра археологии, этнографии и музеологии
Лаборатория междисциплинарного изучения археологии Западной Сибири и Алтая

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в очередной (двадцать пятой!) Всероссийской научно-практической конференции (с международным участием) «Сохранение и изучение культурного наследия Алтая», которая состоится в Барнауле 18–19 апреля 2019 года.
Основные направления работы конференции:

· общие вопросы методики и методологии изучения культурного наследия;

· практический опыт сохранения и использования археологических, исторических и архитектурных памятников;

· традиционные культуры народов Алтая: проблемы трансформации в современных условиях;

· музеи и музейные коллекции;

· музеефикация объектов историко-культурного наследия;

· использование наследия в сфере культурного туризма;

· результаты изучения памятников археологии, истории и архитектуры Алтайского края и сопредельных регионов;

· современное законодательство и правоприменительная практика в сфере охраны культурного наследия.
Формы участия в конференции:

– устный доклад на заседаниях;

– стендовый доклад;

– очное участие без доклада;

– заочное участие с публикацией материалов.
Формирование программы и издание сборника материалов конференции:
Для составления программы конференции всем желающим принять участие в указанном мероприятии необходимо прислать заявки-анкеты до 15 декабря 2018 г. в электронном виде на адрес оргкомитета conference-arheo@mail.ru по прилагаемому образцу (соавторы доклада включаются в данную заявку в соответствующем порядке):

ЗАЯВКА-АНКЕТА

участника XXV Всероссийской научно-практической конференции

(с международным участием)
«Сохранение и изучение культурного наследия Алтая»

1. Фамилия, имя, отчество (полностью).
2. Город, страна.
3. Место работы и занимаемая должность.
4. Ученая степень, ученое звание.
5. Тема доклада.
6. Почтовый адрес (с индексом).
7. E-mail, контактный телефон, факс.
8. Форма доклада (устный или стендовый)
9. Технические средства, необходимые для доклада.
Для публикации в сборнике научных статей, который включен в научную базу РИНЦ (электронная версия размещается на платформе Научной электронной библиотеки http://elibrary.ru), будут приглашаться только те исследователи, которые подадут вовремя заявки. Издание планируется выпустить до начала работы конференции.
Требования к оформлению публикаций будут направлены во втором информационном письме.

Адрес оргкомитета конференции:

656049, Россия, г. Барнаул, пр-т Ленина, 61, Алтайский государственный университет, каб. 211, оргкомитет конференции «Сохранение и изучение культурного наследия Алтая».

Электронная почта: conference-arheo@mail.ru;
Контактный служебный телефон: (3852) 291256

С уважением, оргкомитет